ova Russas

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: SE-ARPO02/22
OBJETO: ADESÃO AS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS N° 11/2021 e 13/2021 oriundas do Pregão
Eletrônico do FNDE.

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS-CE, através de
seu Secretário/Ordenador de Despesas, o Sr. José Amilton Gomes Martins, no uso de suas atribuições
legais e considerando haver este órgão, cumprido todas as exigências para a abertura do Processo
Administrativo de Adesão n° SE-ARPO02122, cujo objeto é aquisição de veículos de transporte escolar
diário de estudantes, denominado de ônibus rural escolar (ORE 1 4X4) E (ORE 3), para aprimoramento
do programa de transporte escolar no Município de Nova Russas-CE, decorrente da Atas de Registro
de Preços acima em destaque, vem RATIFICAR o presente processo administrativo, para que produza
os seus efeitos legais e jurídicos.

Fica RATIFICADO o presente Processo de Adesão as Ata de Registro de Preços n°
11/2021 e 13/2021, em favor das seguintes empresas e com os respectivos valores:

CNPJ: 06.020.318/0001-10
ENDEREÇO: Rua Volkswagen, 291, 70, 80  e 91, Andares, Jabaquara, São Paulo-SP

Determino que este processo retorne ao setor competente para elaboração dos
expedientes formais e necessários.

Nova Russas/CE, 08 de setembro de 2022.

Ate _.ie... - nte,

Jose A .- emes Martins
Secretário de Educação do Município de Nova Russas-CE

r?'ja Pu1re Francisco Roi, 1358
entro . (EP 62200-000

N'wa tjssCeará - Brasil
u8 3672-6330

ITEM, ,'.. .. ËRiçÂo ...
QTDE. .. mi bJÔfE. VALOR VAL0Ç.,

REGISTRAbA MEDIDA i REQUERIDA UNITÁRIO TOTÁL'
ônibus Rural Escolar - ORE 3 ônibus com
comprimento total máximo de 11.000 mm,
capacidade de carga liquida de no minimo 4,000 kg,
com capacidade mínima de 59 (cinquenta e nove)
estudantes sentados, mais o condutor, e deve ser

5
equipado com dispositivo para transposição de 2500 UND, 03 317.900,00 951297,00
fronteira, do tipo poltrona móvel (DM), para
embarque e desembarque de estudante com
deficiência, ou com mobilidade reduzida, que
permita realizar o deslocamento de uma, ou mais
poltronas, do salão de passageiros, do exterior do
veiculo, ao nível do piso interno.

ww'.novarussas.c e.gov.br JJ @prefeiturad€novarussas